第2回日本美容医療学会学術総会

総合趣意書

2025年11月14日(金)

場所：ハイアットリージェンシー横浜

大会長　寺西宏王（TCB東京中央美容外科 理事長）

1

開催のご挨拶

謹啓　時下、貴社におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

また平素より格別のご支援ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

　この度、2025年11月14日（金）、ハイアットリージェンシー横浜にて第2回日本美容医

療学会学術総会を開催する運びとなりました。

　美容医療は、ここ数年で身近な存在となってきております。身近な存在になっているか

らこそ、正しい美容医療について広めていく必要があり、医師の育成が重要になってくる

と感じております。

　それを踏まえ本総会のテーマは「終わりなき探求心　英知が導く、美容医療の未来」と

させていだきました。

このテーマには「現状のあたりまえに満足せず、常に探究心をもって美容医療の質を向上

し、より良い未来を創造していく」という思いを込め、正しい美容医療について皆様で議

論いただける、考えていただける総会になるよう努めて参ります。

　実質的かつ有意義な学会運営を目指し、参加者の皆様にとって実り多き学会となります

よう関係者一同鋭意準備を進めております。

本来、学術集会の運営は、学会出席者からの参加費と寄付金等をもって運営をされるべき

ものでありますが、昨今の状況からそれを上回る経費が予想されます。

つきましては、大変恐縮ではございますが、是非とも学術総会の諸事をご理解いただき、

格別のご支援、ご高配を賜りますよう心よりお願い申し上げます。

　末筆ではございますが、皆様の益々のご発展を心よりお祈り申し上げます。

謹白

2025年4月吉日

第2回日本美容医療学会学術総会　大会長

寺西宏王（TCB東京中央美容外科 理事長）

2

開催概要

名　　　称 第2回日本美容医療学会学術総会

会　　　期 2025年11月14日(金)

会　　　場 ハイアットリージェンシー横浜

 〒231-8340　神奈川県横浜市中区山下町280-2

主　　　催 一般社団法人　日本美容医療学会

会　　　長 寺西　宏王（TCB東京中央美容外科 理事長）

テ　ー　マ 終わりなき探求心　英知が導く、美容医療の未来

参加予定人数 約400名

予定プログラム 開会式、特別講演、一般演題、共催セミナー、懇親会等

開催方式 現地開催・オンデマンド配信（日本美容医療学会会員限定）

公式サイト https://japsa.or.jp/lecture/soukai_202511

事務局 一般社団法人日本美容医療学会

 担当：戸田・清水・長沢

 〒105-0003　東京都港区西新橋3-16-11　8F

TEL：03-5843-7539　FAX：03-5422-1534

免責事項 災害などのやむを得ない事情にて本総会開催が中止となった

 場合、開催方法が変更となった場合は主催にて検討し、対応を

 決定いたします。

3

https://japsa.or.jp/lecture/soukai_202511

寄附金　募集要項

1.寄附金の名称　　　　　第2回日本美容医療学会学術総会

2.寄附金目標金額　　　　2,000,000円

3.寄附金の募集期間　　　2025年3月1日(土)から2025年11月14日(金)

4.寄附金の使途　　　　　第2回日本美容医療学会学術総会の運営費用

5.寄附金募集責任者　　　第2回日本美容医療学会　会長　寺西 宏王

6.寄附金振込先

　銀行名　：三井住友銀行

　支店名　：青山支店

　預金種別：普通

　口座番号：7368754

　口座名義：一般社団法人 日本美容医療学会 代表理事 寺西 宏王

　フリガナ：イツパンシヤダンホウジンニホンビヨウイリヨウガツガイ

　　　　　　ダイヒヨウリジテラニシヒロオ

　※振込手数料は、振込手数料は振込者にてご負担ください。

7.申込方法

　本学会ホームページ（https://japsa.or.jp/lecture/soukai_202511）、「協賛募集」

　項目内「寄付金」のお申込みフォームより必要事項をご入力の上、お申込みください。

8.その他

　社名公表をご希望された場合は、本学会ホームページにて掲載させていただきます。

4

https://japsa.or.jp/lecture/soukai_202511

協賛募集要項

1.募集協賛種類

　共催セミナー（モーニングセミナー、ランチョンセミナー）

　企業展示（基礎小間展示）

　各種広告

・ネームストラップ広告

・コングレスバッグ広告

・コングレスバッグ資料封入

・ボールペン広告

・ウェルカムボード広告

・幕間CM広告（1分以内）

・ホームページバナー広告

2.適用

　前項に定める募集協賛の詳細は、各種募集要項をご確認ください。

3.申込方法

本学会ホームページ（https://japsa.or.jp/lecture/soukai_202511）、「協賛募集」

項目のお申込みフォームに必要事項をご入力の上、お申込みください。

なお、ご請求書の送付をもってお申込み内容の確定となります。

※お申込者のご希望に添えない場合もございますこと予めご了承ください。

※予定数に達した場合、締め切り前でも申込受付を終了すること予めご了承ください。

4.申込締切

　申込締切日は、各種募集要項をご確認ください。

5．各種協賛費のお支払い

　各種協賛費（共催費・出展費・協賛費）の金額は、各種募集要項をご確認ください。ま

　た、かかる各種協賛費の支払いは、下記口座宛にお振込みをお願いいたします。

5

https://japsa.or.jp/lecture/soukai_202511

　銀行名　：三井住友銀行

　支店名　：青山支店

　預金種別：普通

　口座番号：7368754

　口座名義：一般社団法人 日本美容医療学会 代表理事 寺西 宏王

　フリガナ：イツパンシヤダンホウジンニホンビヨウイリヨウガツガイ

　  　　　ダイヒヨウリジテラニシヒロオ

　※振込手数料は、振込者にてご負担ください。

　※領収書が必要な場合には、事務局までご連絡ください。

6.お支払い期日

　お申込み内容の確定後、運営事務局より請求書をメールにて発行いたします。

　請求書記載の期日までに、お支払いください。

7.協賛契約の成立

　お申込みにかかる各種契約（以下、「協賛契約」といいます。）は、第3項により、本

　学会が送付した請求書の到達（メール）をもって、成立いたします。なお、当該契約

　は、本要項及び各種募集要項の定めに従います。

8.契約解除（お申込みのキャンセル）

　前3項のお申込者（以下、「協賛者」といいます。）は、自らの都合（本学会が不可抗

　力と認めた場合を除く）により、この協賛契約を解除（お申込みのキャンセル）するこ

　とはできません。ただし、各種募集要項に別段の定めがある場合には、その定めに従い

　ます。

9.本総会の中止

（1）本総会が本学会の都合により、やむを得ず中止となった場合には、本学会は協賛者

 に対して、各種協賛費を請求しないものとし、支払済みの各種協賛費については、

 速やかに各協賛者へ返金いたします。

（2）本総会が地震、天変地異その他双方の責に帰さない事由などの不可抗力により、や

 むを得ず中止となった場合には、本学会は協賛者との協議の上、各種協賛費の取扱

 いについて決定いたします。

6

（3）本項の定めは、本総会が延期の場合には適用いたしません。

10.知的財産権

（1）本総会の遂行の過程で得られた制作物等（広告クリエイティブを含むが、これに限

 らないものとします。）の知的財産権（発明、考案、意匠、著作物その他制作物に

 関する特許、実用新案登録、意匠登録を受ける権利その他登録を受ける権利および

 特許権、実用新案権、意匠権、著作権（著作権法第27条および第28条に定める権利

 を含みます。）は、協賛者が著作したものを除き、本学会に帰属します。

（2）協賛者は本学会に対し、本学会が撮影する本総会に関する映像や肖像等（以下、

 「著作物」といいます。）の二次利用を許諾するものとし、協賛者は制作物等およ

 び著作物に関し、肖像権、プライバシー権、パブリシティ権その他の人格権を行使

 してはならないものとします。

（3）協賛者は、本総会会場における映像および写真撮影に関し、本学会の指示に従うも

 のとします。

（4）協賛者は、前号に基づき撮影した映像または写真を不特定多数の第三者に対し発信

 する場合（社内報、社員用SNS等、社内向けのリリースを含みます。）、特定の個人

 が識別されない程度に加工処理を施すものとします。

（5）協賛者は、自らが掲載した動画および写真に関して、本学会が第三者より苦情を受

 けたときは、本学会の要請に従い、速やかに掲載取下げ等の対応を行うものとしま

 す。

（6）第1号及び第2号の定めは本総会終了後1年間、第4号及び第5号の定めは本総会終了後

 も期間の定めなく有効に存続するものとします。

11.禁止事項

（1）協賛者は、本総会への協賛にあたり、本総会及び本学会の価値向上に努め、本総会

　　 に関連して、本学会及び第三者のイメージを毀損するような言動及び行為をしては

　　 なりません。

（2）協賛者は、本要項及び各種募集要項に定めのない事項について、本学会の指示を受

　　 けなければならず、自らの判断で行動してはなりません。

7

12.非保証

（1）本学会は、本総会における協賛者に対して、本総会の内容、規模、参加者数、収

 益、メディア露出、ブランド認知度の向上、またはその他の結果に関して、いかな

 る明示的または黙示的な保証を一切行いません。また、各種協賛費を支払うことに

 より、協賛者が期待する特定の成果を達成できることについても保証いたしませ

 ん。

（2）本学会は、本総会の開催結果として、協賛者が期待する集客数、露出度、売上、メ

 ディア報道などの成果を達成することを保証いたしません。また、本総会の参加者

 数や出席者の質に関して、一切の責任を負いません。

（3）本学会は、不可抗力またはその他の予期しない事由により、本総会の開催日程を変

　　 更、延期、または中止となる場合があることを明示し、協賛者は、第9条の返金を除

　　 き、これに関する一切の責任を本学会に対して追及しません。また、これにより生

　　 じるいかなる損害、損失、または費用についても、本学会は、本要項に定める義務

　　 を除き、その責任を負いません。

（4）本学会は、本総会に参加する第三者（例：会員、メディア、その他の協賛者など）

 の行為、過失、または不履行に起因する損害や問題について一切の責任を負いませ

 ん。協賛者は、これらの第三者の行為に対するいかなる請求も本学会に対して行い

 ません。

13.反社会的勢力でないことの表明

協賛者は、自己（代表者、役員または実質的に経営を支配する者）が暴力団、暴力団

員、暴力団員でなくなった時から5年経過しない者、またはこれらに準ずる反社会的勢

力に属する者（以下、「反社会的勢力」といいます。）に該当せず、反社会的勢力に資

金提供またはこれに準ずる行為を通じて反社会的勢力の維持、運営に協力または関与を

していないことを表明し、保証します。

14.お問い合わせ先

　一般社団法人日本美容医療学会(JAPSA)　運営事務局

　担当：戸田・清水・長沢

　〒105-0003　東京都港区西新橋3-16-11　8F

　TEL  ：03-5843-7539

　FAX  ：03-5422-1534

8

　E-mail：stas@japsa.or.jp

以上

9

mailto:stas@japsa.or.jp

共催セミナー募集要項

共催セミナーは第2回日本美容医療学会学術総会と各企業との共催といたします。

1.会場・募集枠・共催費

　ハイアットリージェンシー横浜

　20F　グランドボールルーム（Ａ）/（Ｂ）

　21F　スカイバンケット

セッション名 時間枠 会場 枠数 共催費 席数

モーニング

セミナー
60分

グランドボールルーム

　（Ａ）
1枠 560,000円 140席

ランチョン

セミナー
60分

グランドボールルーム

　（Ｂ）
1枠 760,000円 190席

グランドボールルーム

　（Ａ）
1枠 560,000円 140席

スカイバンケット 1枠

360,000円
90席

オンデマンド配信 60分 各会場 4枠 300,000円

※会場規模は、予定席数のため若干変更となる場合がございます。

10

2.開催形式

　現地開催、オンデマンド配信（希望企業のみ）

3.申込締切

　2025年8月1日(金)

11

4.開催枠の決定について

ご希望を優先いたしますが、プログラム編成の都合上、事務局にて決定させていただき

ます。

　ご希望に添えない場合もございますので、予めご了承ください。

5.テーマ・座長・演者について

座長・演者の選定につきましては、共催企業に一任します。

座長・演者、テーマ等は申込時にご記入ください。

なお、座長・演者の手配を事務局にて行うことも可能です。その際はご相談ください。

6.共催費に含まれるもの（共催時間中の会場、機材、設備等の使用権）

会場

会場利用料　※控室を含む

※会場の都合により、

　控室は他企業様と共用となります。

一式

会場機材

映像・講演機材 一式

デジタル計時回線 一式

手元明かり（座長・演者） 各1台ずつ

映像・音響・照明

座長・演者マイク 各1本ずつ

質疑応答マイク 1～2本

アナウンスマイク 1本

照明 一式

映像オペレーター(会場内のみ) １名

その他 共催企業用 参加証 5枚

7.共催費に含まれないもの（各社にてご用意いただきますようお願いいたします。）

※本総会中に追加費用が発生した場合は実費を総会終了後に請求させていただきます。

会場

録画・録音、同時通訳機材、その他追加備品や機材

※同時通訳を希望される場合は、必ず事務局にご相談ください。

座長・演者の前垂れ

各種スタッフ(アナウンス・弁当配布・資料配布・進行スタッフ等)

12

セミナー参加者への提供用の飲食費。

手配は事務局で行います。

1個3,000円(パック飲料付)を予定しております。

控室

※共用

控室での飲食費

 ※持ち込み不可

　必要な場合は運営事務局までご相談ください。

控室での機材費（試写用モニター等）、控室オペレーター費

その他

座長・演者への謝礼金、旅費、宿泊費

ポスター・チラシ等の印刷費

規定時間外の控室利用

オンデマンド配信

13

企業展示募集要項

1.展示会場

ハイアットリージェンシー横浜　21F チャペル前室

2.スケジュール

搬入：2025年11月13日(木)14：00～21:00

展示：2025年11月14日(金)9：00～17：00頃

搬出：2025年11月14日(金)17：00～21:00

※搬入経路や搬入申請に関しましては、開催1か月前頃にお送りする「出展細則」にて

ご案内いたします。

3.申込締切

　2025年8月1日(金)

　※募集状況によっては、予告なく募集を締め切らせていただく場合がございます。

　　予めご了承ください。

14

4.基礎小間仕様・出展費・募集小間数

小間仕様 出展費 仕様 募集小間数

基礎小間 300,000円 W1,980mm×D1,980mm×H2700mm（予定） 6小間

（基礎小間イメージ図）

〇出展費に含まれるもの

会場費（社名版・バックパネル・机の基本備品）

〇出展費に含まれないもの

コンセント等の電気設備、電気工事、電気料金、レンタル備品、

清掃、ゴミ処理等の場合は別途料金が必要となります。

詳細は開催1か月前頃にお送りする出展細則にございます「出展者細則」をご確認くだ

さい。

15

5.出展資格

本総会および、展示会の趣旨をご理解いただき、医療機器・検査機器・医薬品・美容業

界に関する企業が対象となります。

出展内容はお申込フォームにご記入ください。

事務局にて審査を行う場合がございます。

審査結果により、出展をお断りさせていただく場合もございます。

※薬機法未承認品の展示を行う企業・団体につきましては、企業展示に関する検討班の

審査を経たのち、日本美容医療学会事務局にて、承認を行います。

お申し込み時に、薬機法未承認品の展示の有無を明記の上、開催1か月前頃にお送り

する出展細則にございます「出展申請書」をご提出ください。

6.出展に際しての禁止/注意事項

・会期中の展示物の販売とみなされる行為を禁止いたします。

　(ただし、事務局で限定的に許可する場合があります。)

・展示設計は自由ですが、設営・撤去の時間厳守をお願いします。

・薬機法未承認品の展示をする場合、チラシやサンプル品等の配布は禁止いたします。

　詳細につきましては開催1か月前頃にお送りする「出展細則」をご確認ください。

・設営、撤去時、故意に壁や床を傷つけた場合は損害賠償請求する場合がございます。

・消防法、建築法、その他関係法令、会場規定により、禁止されている項目に抵触する

　行為は禁止させていただきます。

・小間外での展示活動、参加者、ほかの出展社に対して危険、迷惑をかける行為は禁止

　させていただきます。

7.小間・展示場所の割り当て

小間位置については、出展物の種類、申込小間数、小間構成、申込順番等を考慮し、

事務局にて決定し、出展者へ通知をいたします。

※グループ企業や協力・協同企業間での小間隣接希望がございましたら、申込フォーム

の【出展内容】へご記入ください。なお、記載をいただいた場合でも、ご希望に添えな

い場合がございます。予めご了承ください。

出展者は、この割り当てに関する異議申し立てはできませんので、ご了承ください。

出展者は、事務局の許可なく小間のすべて、一部譲渡・交換はできません。

16

8.お申込みのキャンセル

お申込み後のキャンセルは、協賛募集要項に従い、原則、認められません。ただし、不

可抗力により、やむを得ない理由でお申込みのキャンセルを希望する際は、事務局まで

ご連絡ください。

本学会がやむを得ない理由と判断した場合には、お申込みのキャンセルを認め、協賛者

は、下記のキャンセル料をお支払いください。

なお、支払方法は、協賛募集要項第5項及び第6項に準じます。

　■2025年7月31日(木)まで…出展費の30％

　■2025年8月31日(日)まで…出展費の50％

　■2025年9月30日(火)以降…出展費全額

9.出展物の管理・および事故について

出展物の管理は出展者が責任を負うものとします。

盗難・紛失等につきまして、事務局は一切責任を負いかねます。

出展者の行為により、事故が発生した場合は、当該の出展者の責任において解決するも

のとし、事務局は一切の責任を負いかねます。

10.変更・中止について

事務局は、やむを得ない事情により、会期、開催時間、開催方法などの変更、中止にす

る場合がございます。

中止の場合は、出展費は返金いたします。出展側でそれまでに要した費用は、各出展者

のご負担になりますので、ご了承ください。

17

各種広告募集要項

　お申し込み後は、事務局が不可抗力と認めた場合以外、取消はできません。

1.ネームストラップ広告

募集枠　　　：3社

申込締切　　：2025年8月1日（金）

原稿提出締切：2025年9月12日（金）

配布対象　　：学会参加者　約400名

配布時期　　：第2回日本美容医療学会学術総会　会期当日

協賛費　　　：350,000円（税込）

制作　　　　：運営事務局にて行います。

※2色を作成する予定でございます。　　　　　　　※画像はイメージです

掲載箇所　　：ストラップ部分への協賛企業名およびロゴマークの印字

2.コングレスバッグ広告

募集枠　　　：1社

申込締切　　：2025年7月2日（水）

原稿提出締切：2025年7月31日（木）

配布対象　　：学会参加者　約400名

配布時期　　：第2回日本美容医療学会学術総会　会期当日

協賛費　　　：450,000円（税込）

制作　　　　：運営事務局にて行います。

掲載箇所　　：バッグ片面に協賛企業名およびロゴマークの印字

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　※画像はイメージです

18

2.コングレスバッグ資料封入

募集枠　　　：5社

申込締切　　：2025年7月2日（水）

原稿提出締切：2025年7月31日（木）

配布対象　　：学会参加者　約400名

配布時期　　：第2回日本美容医療学会学術総会　会期当日

協賛費　　　：50,000円（税込）

※封入物が複数の場合は。PR袋などに一括して納品してください

※資料の量によって料金が変更になる場合がございます。

　詳細は運営事務局までご連絡ください。

※サンプル品などの封入は不可といたします。　　　　　　　　　※画像はイメージです

3.ボールペン広告

募集枠　　　：1社

申込締切　　：2025年7月2日（水）

原稿提出締切：2025年7月31日（木）

配布対象　　：学会参加者　約400名

配布時期　　：第2回日本美容医療学会学術総会　会期当日

協賛費　　　：120,000円（税込）　　　　　　　　　　　　　　※画像はイメージです

制作　　　　：運営事務局にて行います。

掲載箇所　　：ボディー部分に協賛企業名およびロゴマークの印字

広告サイズ　： 社名・商品名・ロゴなどを1c印刷

　　　　　　　（印刷可能範囲：45.00㎜×60.00㎜）（予定）

19

4.ウェルカムボード広告

募集枠　　　：15社

申込締切　　：2025年8月20日（水）

原稿提出締切：2025年9月30日（火）

協賛内容　　：会場入口付近に設置する

　　　　　　　ウェルカムボードに広告枠を設置いたします。

協賛費　　　：30,000円（税込）

制作　　　　：運営事務局にて行います。

広告サイズ　： W20mm × H20mm（予定）

（ボードサイズ　W1200mm × H2700mm）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　※画像はイメージです

5.幕間CM広告

募集枠　　　：10社

申込締切　　：2025年8月29日（金）

原稿提出締切：2025年10月15日（水）

協賛内容　　：講演会場内スクリーンにて、

　　　　　　　セッション間に協賛企業のCMや

　　　　　　　インフォメーションを放映いたします。

放映期間　　：第2回日本美容医療学会学術総会　会期当日

協賛費　　　：100,000円（税込）　　　　　　　　　　　　　　※画像はイメージです

制作　　　　：「mp4」形式にて映像データを納品ください。

放映動画　　：1分以内のPR動画などをご提出ください。

20

6.ホームページバナー広告

募集枠　　：2社

申込締切　：2025年9月15日（月）

掲載期間　：申込確定から順次～2025年12月（予定）

媒体名　　：第2回日本美容医療学会学術総会

公式ホームページ

URL　　　：https://japsa.or.jp/lecture/soukai_202511　　　※画像はイメージです

　　　　　　　ジャンル　医療専門サイト

　　　　　　　ユーザー　日本美容外科学会会員、その他

協賛費　　：100,000（税込）　※会期終了までの掲載となります。

原稿サイズ：横640px×縦200px（JPGまたはGIF、アニメーション可）

　　　　　　※指定のデータ納品が難しい場合はデータ加工費がかかる場合がございま

　　　　　　 す。

　　　　　　※協賛企業ホームページへのリンク設定が可能です。バナー広告原稿と

  併せ、リンク先URLをご提出ください。

※広告の配置はイメージとなります。配置・募集枠は変更となる可能性がご

 ざいますので予めご了承ください。

21

https://japsa.or.jp/lecture/soukai_202511